

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว ดังนี้

งบกำไรขาดทุนรวม (หน่วย : ล้านบาท)	ปี 2565	ปี 2564	การเปลี่ยนแปลง	
			ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	1,219.66	1,025.98	193.68	18.88
รายได้อื่น	22.63	20.15	2.48	12.31
รายได้รวม	1,242.29	1,046.13	196.16	18.75
ต้นทุนขายและบริการ	873.26	713.71	159.55	22.36
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	113.16	107.57	5.59	5.20
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	141.82	132.50	9.32	7.03
ต้นทุนทางการเงิน	2.30	2.31	(0.01)	(0.43)
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่าย	1,130.54	956.09	174.45	18.25
กำไรก่อนภาษีเงินได้	111.75	90.04	21.71	24.11
ภาษีเงินได้	22.90	17.81	5.09	28.58
กำไรสำหรับงวด	88.85	72.23	16.62	23.01
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	0.07	(0.04)	0.11	(275.00)
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	88.78	72.27	16.51	22.84
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	28.40%	30.44%		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	7.15%	6.90%		

ผลการดำเนินงานสำหรับปี 2565 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 1,219.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 193.68 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 18.88 เปรียบเทียบกับปี 2564 ที่มีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 1,025.98 ล้านบาท จากการทยอยส่งมอบงานจากยอดคำสั่งซื้อค้างส่งในปี 2564 และสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา (COVID-19) มีแนวโน้มสถานการณ์ดีขึ้น รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 2.48 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12.31 จากรายได้ให้เช่าอาคารสำนักงานและคลังสินค้า ดอกเบี้ยรับ และรายได้เงินปันผล ต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้น 159.55 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 22.36 การเพิ่มขึ้นของต้นทุนขายและบริการเป็นสัดส่วนที่มากกว่าการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายและบริการ อัตรากำไรขั้นต้นลดลงร้อยละ 2.04 จากภาวะเงินเฟ้อ ต้นทุนสินค้านำเข้าและต้นทุนโลจิสติกส์สูงขึ้น ซึ่งเป็นผลมาจากค่าเงินบาทที่อ่อนค่าในปีที่ผ่านมา และประเด็นความขัดแย้งทางการเมืองและภูมิศาสตร์ระหว่างประเทศ ต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้นจำนวน 5.59 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.20 และค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 9.32 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.03 จากค่าใช้จ่ายในการเดินทางและค่าใช้จ่ายในการออกงานแสดงสินค้าเพิ่มขึ้น จากที่เคยหยุดชะงักไปเนื่องจากสถานการณ์ COVID-19 และค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้นจากลูกค้ำตามเกณฑ์ขึ้นอายุของลูกหนี้ (Credit loss model)

ทั้งนี้ในปี 2565 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการและอัตรากำไรขั้นต้น แบ่งตามส่วนงานได้ดังนี้

รายได้จากการขายและบริการ (หน่วย : ล้านบาท)	ปี 2565	ปี 2564	การเปลี่ยนแปลง	
			ล้านบาท	%
ผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงและงานโครงการ	559.74	423.94	135.80	32.03
ผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศ	55.70	47.85	7.85	16.41
ผลิตภัณฑ์ระบบทำความเย็น	230.34	197.35	32.99	16.72
ผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดิจิตอล	366.65	351.90	14.75	4.19
ผลิตภัณฑ์ระบบไอโอทีโซลูชันส์สำหรับงานอาคาร	7.23	4.94	2.29	46.36
รวม	1,219.66	1,025.98	193.68	18.88

อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ปี 2565	ปี 2564
ผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงและงานโครงการ	24.61	26.55
ผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศ	27.85	29.48
ผลิตภัณฑ์ระบบทำความเย็น	25.09	27.45
ผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดิจิตอล	36.41	36.90
ผลิตภัณฑ์ระบบไอโอทีโซลูชันส์สำหรับงานอาคาร	25.63	31.78
รวม	28.40	30.44

ปี 2565 บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 88.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16.51 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 22.84 เมื่อเทียบกับปี 2564 ที่มีกำไรสุทธิ 72.27 ล้านบาท จากรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้น ความสามารถในการรักษาอัตรากำไรขั้นต้น และการควบคุมค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของบริษัท โดยอัตรากำไรขั้นต้นปี 2565 เท่ากับร้อยละ 28.40 เปรียบเทียบกับร้อยละ 30.44 ของปี 2564 และบริษัทมีอัตรากำไรสุทธิปี 2565 ร้อยละ 7.15 เปรียบเทียบกับร้อยละ 6.90 ของปี 2564

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....
 (นายธรรมนุญ ตริเพ็ชร)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร